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Tisztelt Képvisel ő Úr !

Az Ön által feltett „Milyen szűrőprogramok indulnak 2016-ban?” című írásbeli kérdésre —
Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

A szűrővizsgálatok a lakosság széles körében életkorhoz kötötten, illetve fert őző
megbetegedésekkel kapcsolatosan, valamint egyes idült, nem fert őző betegségekr e
vonatkozóan végezhet ők. Az egyes életkorokban a térítésmentesen igénybe vehető , az életkor i
sajátosságokhoz igazodó betegségek megel őzését és korai felismerését célzó
szűrővizsgálatokat, továbbá a szűrővizsgálatokat végző egészségügyi szolgáltatókat és az
igénybevételükkel kapcsolatos eljárás rendjét az 51/1997 . (XII. 18.) NM rendelet szabályozza,
korcsoportonként bemutatva az egészségügyi alapellátás, szakellátás által végzendő
szűrővizsgálatokat, továbbá a népegészségügyi célú, célzott szűrővizsgálatokat . Az életkorho z
kötött szű rővizsgálatok közül az újszülöttek, valamint a tanköteles korú gyermeke k
jogszabályban meghatározott esetben való sz űrése kötelező .
Az egészségügyi alapellátás biztosítása a települési önkormányzatok feladata, amelyet az erre
szerződött háziorvosi szolgálatokkal, védőnőkkel, fogorvosokkal és az iskolaorvosi hálózatta l
teljesítik . Az alapellátás az egészségügyi ellátó rendszer olyan szegmense, amely kapcsolato t
képes tartani a lakosság egészével . A szűrővizsgálatok terén az alapellátásnak jó l
megfogalmazott feladatai vannak jelenleg is .
A szűrővizsgálatok alapellátás keretében történ ő végzése biztosítja a szűrővizsgálat
megfelelőségét, korrekt dokumentáltságát, valamint szükség esetén a kliens további kezelésé t
és nyomon követését . A „kampányszűrések” elsődleges célja a figyelemfelhívás ,
legtöbbjükben valid egészségügyi adatok csak részben képződnek, ezen adatok
megfelelőségét az egészségügyi ellátó rendszerbe kerülve kontrollálni szükséges . Az
egészségügyi ellátórendszer prevenciós kapacitásának támogatására - európai uniós forrásbó l
finanszírozottan - 61 járási hatáskörű egészségfejlesztési iroda jött létre . Kiemelt feladataik
közé tartozik a keringési- és daganatos betegségek kockázata prevenciójára irányuló sz űrésbe ,
kockázatbecslés alapján életmódváltó programokba történ ő bevonás . 2020-ig a járáso k
kétharmadában működik majd egészségfejlesztési iroda .
A szervezett emlőszűrési feladatot jelenleg 37, mammográfiás szűrővizsgálatra és klinikai
betegkövetésre egyaránt alkalmas ún . "komplex szűrőközpont", és hét, kizárólag
szűrővizsgálatokat végző mammográfiás szűrőállomás látja el . A felállt rendszer földrajzilag
lefedi az országot, és rendelkezik a teljes veszélyeztetett népesség vizsgálatára alkalmas



kapacitással . A szervezett méhnyaksz űrésen való részvétel emelésére véd őnők által végzett
méhnyakszűrő program indult . Eddig 1400 védőnő szerezte meg a szükséges kompetenciát .
2020-ig további véd őnők képzése történik meg, biztosítva ezen lakosság közel i
szolgáltatáshoz való esély-egyenl ő hozzáférést . Önként jelentkező háziorvosok bevonásával
jelenleg négy megyében zajlik a székletvérminta vizsgálaton alapuló vastag- és végbélsz űrés i
pilot program az 50-70 éves nők és férfiak körében . A program országos kiterjesztéséne k
előkészítése 2016 . évben indul .
A Népegészségügyi fókuszú Alapellátás-fejlesztési Modellprogram keretében 4
praxisközösség került kialakításra Észak-Alföld és Észak-Magyarország régiókban, 2 4
alapellátási praxis bevonásával (Berettyóújfalu, Jászapáti, Borsodnádasd, Heve s
központokkal) . A programban 35.000 fő (közte 10.000 fő roma nemzetiségű) családi
anamnézisen alapuló komplex szűrése és ehhez kapcsolódóan életmód tanácsadásban
részesítése történik meg. 2016. június 30-ig a Modellprogram két célrégiójában, Észak -
Magyarországon és Eszak-Alföldön megvalósulhat a Modellprogram f ő szolgáltatásainak
kiterjesztése .

Budapest, 2016 . január 27 .

Tisztelettel :

létvári Bence
államtitkár
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Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr . Lukács Lászl ó
György (Jobbik) országgyűlési képviselő „Milyen szűrőprogramok indulnak 2016-ban?”
című , K/8470. számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2016 . január 27 .

Tisztelettel :

Rétvári Bence
állámtitkár


	page 1
	page 2
	page 3

